
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.724 93Terça-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2021

..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 102/2021 DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE SERVIDOR – PERÍODO DE FÉRIAS
O Diretor Geral do NGPM Credcidadão, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no art. 3º da Lei nº 7.774 de 23/12/2013 e de acordo com o 
Decreto publicado no DOE 33599 de 17 de abril de 2018.
RESOLVE:
I-Designar, para responder pela Coordenação de Controle Interno, no perí-
odo de 04/10/2021 a 03/11/2021, a servidora Roberta Nazareth de Araújo 
vaz Pereira , matrícula 54197662-4, na ausência do titular João marcel 
Cavalcante da Costa, matícula 5946226-2 por motivo do mesmo está res-
pondendo pela Diretoria Administrativa e Financeira-DAF, mesmo período.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Júnior Sousa Nogueira
Diretor-Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 712886
PORTARIA Nº 101/2021 DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE SERVIDOR – PERÍODO DE FÉRIAS
O Diretor Geral do NGPM Credcidadão, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no art. 3º da Lei nº 7.774 de 23/12/2013 e de acordo com o 
Decreto publicado no DOE 33599 de 17 de abril de 2018.
RESOLVE:
I-Designar, para responder pela Diretoria Administrativa e Financeira-DAF, 
no período de 04/10/2021 a 03/11/2021, o servidor João marcel Cavalcan-
te da Costa, matrícula 5946226/2, na ausência da titular Maria do Rosário 
Fátima Costo, matícula 57201547-5 por motivo de férias.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Júnior Sousa Nogueira
Diretor-Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 712867
.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA nº 0032/2021 de 11 de Junho de 2021, Publi-
cada no DOE nº 34.609.
Onde se lê:
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Paragominas/Belém, com o objetivo de realizar 
visitas, a futuros microempreendedores no município acima mencionado, 
através do NGPM-CREDICIDADÃO.
Leia-se:
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Capanema/Peixe Boi/São João de Pirabas/Belém, 
com o objetivo de realizar visitas, a futuros microempreendedores no mu-
nicípio acima mencionado, através do NGPM-CREDICIDADÃO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM - CREDCIDADÃO

Protocolo: 712542
.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 16/2021-NGPM CREDCIDADÃO
PROCESSO: 2021/603591
OBJETO: Prestação de serviços eventuais de manutenção predial, preven-
tiva e corretiva, com fornecimento de material, mão de obra e equipamen-
tos, em conformidade com as especifi cações, qualidade e condições esta-
belecidas no Termo de Referencia-Anexo I do Edital.
ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO SRP/DGL/SEPLAD Nº 010/2021 e Ata de 
Registroi de Preços 10/2021.
DISPOSITIVO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/1993 e Lei n° 10.520/2002 e 
demais legislações aplicáveis ao assunto.
VALOR GLOBAL: R$ 34.454,94 (Trinta e quatro mil, quatrocentos e cin-
quenta e quatro Reais e no venta e quatro centavos).
DATA DE ASSINATURA: 04/10/2021.
VIGÊNCIA: 04/10/2021 a 03/10/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 960101.11.122.1297.8338.10
Natureza da Despesa – 339030 / FONTE: 0101.
PI:4120008338C
CONTRATADA: EXATA CONSTRUTORA LTDA-EPP
CNPJ nº 21.027.140/0001-23
ENDEREÇO: Avenida Marques de Herval, 910, Pedreira, CEP 66.085-310, 
Belém/PA
Belém/PA, 04 de outubro de 2021.
Ordenador da Despesa: TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA.
Diretor Geral-NGPM Credcidadão

Protocolo: 713001

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 100/2021 –04  de OUTUBRO de 2021.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias as servidoras abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Belém/Bujaru/Belém, com o objetivo de realizar palestras e 
cadastros, a futuros microempreendedores no município acima menciona-
do, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
ERIKA PRISCILA CASTELO 

TAVARES 5948461-3 GERENTE REGIONAL 04 a 05/10/2021 1 1/2
JACKELINE YASMIM NOGUEIRA 

SILVA 5930821-2 GERENTE REGIONAL 04 a 05/10/2021 1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 712820
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TAC Nº 79/2020 – TP Nº 09/2019 
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Estrutural Construções e Serviços Ltda – CNPJ 08.928.777/0001-22
Objeto: Obras e Serviços de Reforma de Praças, no Município de Belém/
PA – Império Amazônico – Lote 01.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 04/10/2021 a 04/04/2022
Data da Assinatura: 04/10/2021
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 713002
.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 42/2018
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Acará – CNPJ 05.196.548/0001-72
Objeto: Obra de Construção da Drenagem e Revitalização do Parque da 
Cidade, no município de Acará, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 03/10/2021 01/04/2022
Data da Assinatura: 01/10/2021
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 712478
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
CP 020/2021– CPL/SEDOP
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA 
PARA CONCLUSÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, no muni-
cípio de PALESTINA - PA, neste Estado conforme especifi cações técnicas, 
planilhas e projetos anexos.
A CPL comunica o resultado de habilitação, para os efeitos do art. 109, da 
Lei 8.666/93, conforme abaixo.
EMPRESAS HABILITADAS:
1 - DESIGNE ENGENHARIA E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 
07.709.325/0001-97, – HABILITADA;
EMPRESA INABILITADA:
1 - CONSTRUAMA CONSTRUTORA AMAZONAS LTDA - CNPJ: 
03.729.446/0001-40, - INABILITADA.
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação
Belém-PA, 04 de outubro de 2021.
Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 713030


